
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX.375.2023 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Lipnica Murowana oraz zwrotu kosztów 
pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Lipnica 
Murowana uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Lipnica Murowana oraz zwrotu kosztów pogrzebu, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/212/09 Rady Gminy w Lipnicy Murowanej z dnia 30 września 2009 r. 
w sprawie określania zasad sprawienia pogrzebu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej oraz 
zasad zwrotu poniesionych kosztów 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr inż. Damian Gaża 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 1091



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX.375.2023 
Rady Gminy Lipnica Murowana  
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Lipnica Murowana oraz zwrotu 
kosztów pogrzebu 

 
§ 1 

1. Pogrzeb może być zorganizowany na koszt gminy osobom bez ustalonej tożsamości, 
bezdomnym – zmarłym na terenie gminy, a także osobom samotnym, w tym byłym 
podopiecznym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej, osobom 
nieposiadającym ubezpieczenia społecznego, jeżeli nie mieli osób bliskich zdolnych do 
zorganizowania pogrzebu. 

2. Ustalenie braku możliwości sprawienia pogrzebu przez osoby do tego zobowiązane 
następuje w trybie określonym przepisami ustawy o pomocy społecznej.  
W przypadkach szczególnych pomoc w formie pogrzebu może być udzielana z urzędu. 

3. Gmina jest zwolniona z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się osoby 
lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku. 

 
§ 2 

1. O sprawienie pogrzebu przez Gminę może ubiegać się osoba lub rodzina zobowiązana 
do pochówku, pozostająca w trudnej sytuacji materialnej i równocześnie nie mająca 
uprawnień do ubiegania się o uzyskanie zasiłku pogrzebowego na podstawie odrębnych 
przepisów. 

2. Ustalenie sytuacji materialnej osoby lub rodziny następuje w trybie określonym 
przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

 
§ 3 

1. Zadania własne Gminy Lipnica Murowana polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej. 

2. Udział Gminy Lipnica Murowana w sprawieniu pogrzebu jest możliwy w formie: 
a) pogrzebu zleconego zakładowi pogrzebowemu przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lipnicy Murowanej po wcześniejszym podpisaniu umowy, 
b) zasiłku celowego, celowego specjalnego na sprawienie pogrzebu przyznanego przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej na wniosek osoby 
ponoszącej koszty pochówku na zasadach określonych w ustawie o pomocy 
społecznej. 

3. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lipnicy Murowanej zleca firmom prowadzącym usługi pogrzebowe. 

 
§ 4 

1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu 
Cywilnego. 

2. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile jego wyznanie było znane, 
na cmentarzach parafialnych Gminy Lipnica Murowana. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może się odbyć w innym miejscu 
niż miejsce zamieszkania. 

4. Koszty pogrzebu obejmują niezbędne wydatki związane z pogrzebem a w 
szczególności: 
a) zakup trumny, tabliczki, krzyża, 
b) przygotowanie ciała do pochówku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1091



c) przewiezienie zwłok z miejsca zgonu do miejsca pochówku, 
d) zakup niezbędnego ubrania, 
e) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 
f) wykopanie i zasypanie grobu, 
g) obsługę pogrzebu, 
h) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu. 

 
§ 5 

1. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie: 
a) faktury wystawionej przez firmę pogrzebową, której pochówek został zlecony, 
b) wniosku i rachunków przez osoby, które dokonały pochówku. 

2. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego 
obowiązującego w dniu pogrzebu, określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. 

3. W przypadku pokrycia przez Gminę Lipnica Murowana kosztów pogrzebu poniesione 
wydatki podlegają zwrotowi: 
a) z kwoty zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego do wysokości 

udokumentowanych kosztów pogrzebu, 
b) z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy. 

Wówczas gdy masa spadkowa nie wystarcza na pokrycie wydatków pogrzebowych 
nie dochodzi się od spadkobierców zwrotu kosztów pochówku w całości. 

4. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej może 
odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części wydatków na pokrycie pogrzebu 
przez spadkobierców, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

5. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

6. W pozostałych przypadkach koszt pogrzebu jest ponoszony w całości przez gminę ze 
środków na zadanie własne pomocy społecznej. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1091


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do XXXIX.375.2023

		2023-02-06T15:01:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




